
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημίω-
ση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
προσωπ¼κού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασί-
ας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α το β’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

2 Επ¼βολή εφάπαξ προστίμου.

3 Τροποποίηση της υπό στο¼χεία απόφασης ΔΒ3Η 
494/732/ο¼κ.19028/21-07-2022, με περ¼εχόμενο 
«1. Δ¼αχείρ¼ση κα¼ οργάνωση των κατηγορ¼ών 
του Μητρώου Αποζημ¼ούμενων προϊόντων ¼α-
τροτεχνολογ¼κού υλ¼κού όσον αφορά τα »ερα-
πευτ¼κά επ¼»έματα δερματ¼κών βλαβών (άρ»ρο 
49 της υπό στο¼χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/01-11-2018 
(Β’  4898) κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, με πε-
ρ¼εχόμενο Εν¼αίος Κανον¼σμός Παροχών Υγείας 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 2. Προσ»ήκη νέων προϊόντων υγε¼-
ονομ¼κού υλ¼κού στα αποζημ¼ούμενα από τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα κα¼ κα»ορ¼σμός τ¼μών απο-
ζημίωσης κα¼ 3. Τροποποίηση της υπό στο¼χεία 
ΔΒΕΗ 460/627/ο¼κ. 17642 (Β’ 3706/2022) απόφα-
σης ως προς τον Πίνακα 6» (Β’ 4039).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼». Απόφ. 179 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημί-
ωση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρί-
ου, προσωπ¼κού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-
γασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α 
το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 36 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/Δ.Ε.Π/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στο¼χεία 2/40112/Δ.Ε.Π/26-05-2017 εγκύ-

κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους.
5. Τ¼ς υπ’ αρ. 330/2021, 137/2022 κα¼ 143/2022 απο-

φάσε¼ς, γ¼α πρόσληψη προσωπ¼κού με σχέση εργασί-
ας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου σε υπηρεσίες 
ανταποδοτ¼κού χαρακτήρα.

6. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 3210/2012).

7. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 απόφαση της 
Γεν¼κής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου, 
περί κα»¼έρωσης 24ωρης κα¼ επταήμερης απασχόλησης 
γ¼α τ¼ς υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας - Ανακύκλωσης, Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτ¼σμού κα¼ Συγκο¼νωνίας 
του Δήμου Σίφνου (Β’ 1880).

8. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που επ¼βάλλουν την υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων του 
Δήμου Σίφνου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες ή την ερ-
γασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες κα¼ ε¼δ¼-
κότερα:

- γ¼α την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ των ανα-
κυκλώσ¼μων υλ¼κών,

- γ¼α τον δ¼αρκή κα»αρ¼σμό πεζόδρομων, πλατε¼ών 
κα¼ λο¼πών κο¼νόχρηστων χώρων, στους οποίους παρα-
τηρείτα¼ αυξημένη κίνηση κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ 
βραδ¼νές ώρες,

- γ¼α την άντληση των λυμάτων στους ο¼κ¼σμούς που 
δεν δ¼α»έτουν δίκτυο αποχέτευσης,

- γ¼α τον κα»αρ¼σμό των α¼»ουσών των σχολ¼κών μο-
νάδων του Δήμου Σίφνου.

9. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κα¼ κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία 
με αποζημίωση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, προσωπ¼κού του Δήμου Σίφνου με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α το 
β’ εξάμηνο του έτους 2022, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4342

44077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.16 19:48:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44078 Τεύχος B’ 4342/16.08.2022

Η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία δεν »α υπερ-
βαίνε¼ τ¼ς 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο κα¼ η κα»’ 
υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασία 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες, τ¼ς 96 ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωρ¼ακής 
εργασίας »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της Υπηρεσίας κα¼ ο αρ¼»μός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας των υπαλλήλων »α 
βεβα¼ώνετα¼ με υπηρεσ¼ακό σημείωμα του αρμόδ¼ου 
Αντ¼δημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη συ-
νολ¼κού ποσού περίπου 18.000,00 ευρώ, η οποία »α κα-
λυφ»εί από τους ΚΑ 20.6042, 20.6054, 25.6042, 25.6054, 
15.6042 κα¼ 15.6054.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτη»εί στον πίνακα ανακο¼νώσεων 
του Δημοτ¼κού Καταστήματος κα¼ περίληψή της να δημο-
σ¼ευ»εί σε ημερήσ¼α ή εβδομαδ¼αία τοπ¼κή εφημερίδα.

  Σίφνος, 29 Ιουλίου 2022

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ   

Ι

(2)

 Επ¼βολή εφάπαξ προστίμου.   

 Δυνάμε¼ της υπ’ αρ. 193/22/04-08-2022 καταλογ¼στ¼-
κής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Δ¼-
εύ»υνσης του Α’ Τελωνείου Ε¼σαγωγών - Εξαγωγών, η 
οποία εκδό»ηκε δυνάμε¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Ε»ν¼κός Τελωνε¼ακός Κώδ¼κας» (Α’ 265) κα¼ 
δημοσ¼εύετα¼ δυνάμε¼ των παρ. 1 κα¼ 5 του άρ»ρου 152 
του ίδ¼ου νόμου, καταλογίζουμε στον MOAZAM ALI του 
ARSHAD, κάτοχο του υπ’ αρ. 0815985 Δελτίου Α¼τούντος 
Δ¼ε»νή Προστασία, αγνώστου δ¼αμονής, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 1507/22/1286681/20-06-2022 (υπ’ αρ. 21045/
21-6-2022 ε¼σερχ. εγγρ.) βεβαίωση αγνώστου δ¼αμο-
νής του Αρχηγείου της Ελλην¼κής Αστυνομίας, εφάπαξ 
πρόστ¼μο ύψους πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ (5.000,00 €), γ¼α 
κατοχή κα¼ κυκλοφορία κο¼νοτ¼κού οχήματος εντός της 

Ελλην¼κής επ¼κράτε¼ας, χωρίς να πληρούντα¼ ο¼ όρο¼ 
κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς που ορίζοντα¼ στον ν. 2960/2001 
«Ε»ν¼κός Τελωνε¼ακός Κώδ¼κας» (άρ»ρα 120, 121, 126-
130, 133, 136 κα¼ στην περ. α) παρ. Α1. του άρ»ρου 137 
κα¼ στη Δ. 247/13/1.3.1988 Α.Υ.Ο., όπως τροποπο¼ή»η-
κε (παρ. 1, 3 του άρ»ρου 1 κα¼ παρ. 1του άρ»ρου 4). 
Κατά της ανωτέρω καταλογ¼στ¼κής πράξης επ¼τρέπετα¼ 
η άσκηση Προσφυγής ενώπ¼ον του αρμοδίου Δ¼ο¼κη-
τ¼κού Πρωτοδ¼κείου Θεσσαλονίκης εντός τρ¼άντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Δ¼εύ»υνσης

Ι«ΑΝΝΗΣ ΡΕ¬ΖΑΚΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. ΔΒ3Η 525/755/ο¼κ.20251  (3)

§ροποποίηση της υπό στο¼χεία απόφασης ΔΒ3Η 
494/732/ο¼κ.19028/21-07-2022, με περ¼εχόμε-
νο «1. Δ¼αχείρ¼ση κα¼ οργάνωση των κατηγορ¼-
ών του Μητρώου Αποζημ¼ούμενων προϊόντων 
¼ατροτεχνολογ¼κού υλ¼κού όσον αφορά τα »ερα-
πευτ¼κά επ¼»έματα δερματ¼κών βλαβών (άρ»ρο 
49 της υπό στο¼χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/01-11-2018 
(Β’ 4898) κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, με περ¼ε-
χόμενο Εν¼αίος �ανον¼σμός Παροχών ̈ γείας του 
Ε.Ο.Π. .̈ .̈, 2. Προσ»ήκη νέων προϊόντων υγε¼ο-
νομ¼κού υλ¼κού στα αποζημ¼ούμενα από τον 
Ε.Ο.Π. .̈ .̈ προϊόντα κα¼ κα»ορ¼σμός τ¼μών απο-
ζημίωσης κα¼ 3. §ροποποίηση της υπό στο¼χεία 
ΔΒΕΗ 460/627/ο¼κ. 17642 (Β’ 3706/2022) απόφα-
σης ως προς τον Πίνακα 6» (Β’ 4039). 

 O ΠΡΟ¬ΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝ«ΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙ«Ν ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 22 του ν. 3918/2011 «Περί 

συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» (Α’ 31).
2. Το άρ»ρο 8 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβά»μ¼ο Ε»ν¼κό 

Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ κα¼ λο¼πές 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 38).

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛ«Ν

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡ«ΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ (ΣΥΝΟΛΟ 
«Ρ«Ν ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡ«ΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ (ΣΥΝΟΛΟ 
«Ρ«Ν ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

Ι.Δ.Ο.Χ.

Δ.Ε. Οδηγών 
φορτηγού

4 480 384

Υ.Ε. Εργατών 11 1320 1056

Υ.Ε. Κα»αρ¼στές 
- Κα»αρίστρ¼ες 
σχολ¼κών μονάδων

4 480 384



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 44079Τεύχος B’ 4342/16.08.2022

3. Την υπό στο¼χεία Γ4β/οίκ.: 35978/21-06-2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Δ¼ορ¼σμός Δ¼ο¼κήτρ¼ας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ«Ν ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟ-
ΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

4. Την παρ. 2 του άρ»ρου 2 της υπό στο¼χεία 550/765/ 
22-4-2021 απόφασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβα-
ση κα¼ ανά»εση αρμοδ¼οτήτων του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβου-
λίου προς τον Δ¼ο¼κητή, τους Προϊσταμένους Γεν¼κών 
Δ¼ευ»ύνσεων κα¼ Δ¼ευ»ύνσεων του Ε»ν¼κού Οργαν¼σμού 
Παροχής Υπηρεσ¼ών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα 
άρ»ρα 20 κα¼ 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

5. Το άρ»ρο 49 της υπό στο¼χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/
31-10-2018 «Τροποποίηση κα¼ αντ¼κατάσταση της υπ’ αρ. 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κο¼νής υπουργ¼κής 
απόφασης, με περ¼εχόμενο <Εν¼αίος Κανον¼σμός Παρο-
χών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Ε»ν¼κού Οργαν¼σμού Παροχών 
Υπηρεσ¼ών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)=» (Β’ 4898).

6. Την υπό στο¼χεία ΔΒ3Η/ο¼κ. 9030/08-03-2019 από-
φαση Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσ»ήκη παραρτήματος του άρ-
»ρου 49 της υπό στο¼χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/01-11-2018 
κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης (Β’ 4898), με περ¼εχόμε-
νο Εν¼αίος Κανον¼σμός Παροχών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» 
(Β’ 1046).

7. Την υπ’ αρ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δ.Σ. 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδ¼οτήτων της Δ¼εύ»υνσης 
Στρατηγ¼κού Σχεδ¼ασμού περα¼τέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδ¼ασμού Παροχών, κοστολόγησης - τ¼μολόγησης Ια-
τροτεχνολογ¼κού, Υγε¼ονομ¼κού Υλ¼κού κα¼ Σκευασμά-
των Ε¼δ¼κής Δ¼ατροφής».

8. Την υπό στο¼χεία ΔΒ3Η 494/732/ο¼κ. 19028/21-07-2022 
(Β’ 4039) απόφαση του Προϊσταμένου Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-
σης Οργάνωσης κα¼ Σχεδ¼ασμού Αγοράς Υπηρεσ¼ών 
Υγείας «1. Δ¼αχείρ¼ση κα¼ οργάνωση των κατηγορ¼ών 
του Μητρώου Αποζημ¼ούμενων προϊόντων ¼ατροτε-
χνολογ¼κού υλ¼κού όσον αφορά τα »εραπευτ¼κά επ¼»έ-

ματα δερματ¼κών βλαβών (άρ»ρο 49 της υπό στο¼χεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/01-11-2018 (Β’ 4898) κο¼νής υπουργ¼κής 
απόφασης, με περ¼εχόμενο Εν¼αίος Κανον¼σμός Παροχών 
Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 2. Προσ»ήκη νέων προϊόντων υγε¼-
ονομ¼κού υλ¼κού στα αποζημ¼ούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
προϊόντα κα¼ κα»ορ¼σμός τ¼μών αποζημίωσης κα¼ 3. Τρο-
ποποίηση της υπό στο¼χεία ΔΒΕΗ 460/627/ο¼κ. 17642 
(Β’ 3706/2022) απόφασης ως προς τον Πίνακα 6».

9. Τη σχετ¼κή ε¼σήγηση υπό στο¼χεία ΔΒ3Η 524/754/
04-08-2022 της Δ¼εύ»υνσης Στρατηγ¼κού Σχεδ¼ασμού.

10. Το γεγονός ότ¼ η κατηγορία παροχής υγε¼ονομ¼κού 
υλ¼κού, εντάσσετα¼ στους κλε¼στούς προϋπολογ¼σμούς 
(επ¼τρεπόμενα όρ¼α δαπανών) του Ε»ν¼κού Οργαν¼σμού 
Παροχών Υπηρεσ¼ών Υγείας, όπως αυτό προσδ¼ορίζε-
τα¼ κά»ε φορά με σχετ¼κή υπουργ¼κή απόφαση κα¼ η 
οπο¼αδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη των 
κατηγορ¼ών »α επ¼στραφεί ως claw back κα¼ δεν »α επ¼-
βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζε¼:

Την τροποποίηση της εν »έματ¼ αναφερόμενης απόφα-
σης μόνο ως προς το ακολού»ως αναφερόμενο σημείο:

Μετά την Κατηγορία Α3 κα¼ πρ¼ν την Κατηγορία Α4 
του Πίνακα 2, αντ¼κα»ίστατα¼ το εδάφ¼ο κα¼ έχε¼ πλέον 
ως ακολού»ως:

«Από την ανωτέρω κατηγορία, ο συνταγογράφος ¼α-
τρός μπορεί να επ¼λέξε¼ μία υποκατηγορία από Υ.1 έως 
κα¼ Υ.9, την Υ.12 κα¼ μία από τ¼ς Υ.14 έως κα¼ Υ.15.».

Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η υπό στο¼χεία ΔΒ3Η 494/732/
ο¼κ.19028/21-07-2022 (Β’ 4039) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσ¼, 5 Αυγούστου 2022

Ο Προϊστάμενος 
της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης

ΓΕ«ΡΓΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44080 Τεύχος B’ 4342/16.08.2022

*02043421608220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


